



Período: 2º Quadrimestre/2003

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.273.901,00	1.724.858,92	3.586.029,84	1.787.872,83	3.695.775,55	3.330.546,11
RECEITAS DE CAPITAL	220.000,00	73.333,36	146.666,72	0,00	1.500,00	141.506,18
SUBTOTAL	5.493.901,00	1.798.192,28	3.732.696,56	1.787.872,83	3.697.275,55	3.472.052,29
(-) DEDUÇÕES	518.712,00	172.904,00	345.808,00	191.129,96	389.933,33	386.166,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	7.500,00	2.500,00	5.000,00	8.307,45	15.913,68	14.210,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	30.000,00
Dedução para Formação do FUNDEF	511.212,00	170.404,00	340.808,00	182.822,51	372.519,65	341.956,82
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.975.189,00	1.625.288,28	3.386.888,56	1.596.742,87	3.307.342,22	3.085.885,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.456.124,00	1.485.374,67	2.970.749,33	1.602.020,21	3.047.430,24	1.614.966,49	3.038.757,89	2.725.860,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	400,00	133,33	266,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.455.724,00	1.485.241,33	2.970.482,67	1.602.020,21	3.047.430,24	1.614.966,49	3.038.757,89	2.725.860,36
DESPESAS DE CAPITAL	502.565,00	167.521,67	335.043,33	70.769,11	223.473,19	133.905,51	220.454,59	274.896,80
(-) Deduções	18.000,00	6.000,00	12.000,00	6.199,58	12.461,81	6.199,58	12.461,81	56.578,21
Amortização de Dívida	18.000,00	6.000,00	12.000,00	6.199,58	12.461,81	6.199,58	12.461,81	56.578,21
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.940.289,00	1.646.763,00	3.293.526,00	1.666.589,74	3.258.441,62	1.742.672,42	3.246.750,67	2.944.178,95
RESULTADO	-4.429.077,00	-1.476.359,00	-2.952.718,00	-1.483.767,23	-2.885.921,97	-1.559.849,91	-2.874.231,02	-2.602.222,13
RESULTADO	34.900,00	-21.474,72	93.362,56	-69.846,87	48.900,60	-145.929,55	60.591,55	141.706,44

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	192.986,10	186.723,87	180.524,29	-6.199,58	-12.461,81
(-) Disponibilidade de Caixa	318.984,28	490.931,13	221.727,76	-269.203,37	-97.256,52
(-) Aplicações Financeiras	1.220,92	25.543,26	158.258,64	132.715,38	157.037,72
(-) Demais Ativos Financeiros	2.474,00	27.817,13	26.907,22	-909,91	24.433,22
II - Dívida Consolidada Líquida	-129.693,10	-357.567,65	-226.369,33	131.198,32	-96.676,23
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-129.693,10	-357.567,65	-226.369,33	131.198,32	-96.676,23